МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
НЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

/У ОУ. 9J0M г. Казань

БОЕРЫК

№ 45&

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса по начальному
техническому моделированию и
конструированию «Юный техник -
моделист» (в том числе для детей-
инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 22.01.2024 №20 «О проведении Республиканского
этапа Всероссийского конкурса по начальному техническому моделированию и
конструированию «Юный техник - моделист» (в том числе для детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья)» 26 января по 10 апреля 2024 года
совместно с МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье»
Кировского района» г.Казани проведен Республиканский этап Всероссийского
конкурса по начальному техническому моделированию и конструированию «Юный
техник - моделист» (в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья) (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 52 обучающихся из 21 образовательной
организации 15 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Актанышского,
Альметьевского, Арского, Бугульминского, Буинского, Высокогорского,
Елабужского, Заинского, Кукморского, Муслюмовского, Нижнекамского,
Сабинского муниципальных районов, городов Казань (Кировский, Московский
районов), Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани Т.В.Сорокиной за работу
по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ № 5 от -/f.

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса по начальному

техническому моделированию и конструированию «Юный техник - моделист» (в
том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Возрастная группа 7-13 лет

Номинация: Наземный транспорт
Диплом за 1 место - Тазиев Назар, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Г.И.Асадова;
Диплом за 2 место - Евграфов Арсений, МБУ ДО «Центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Р.Г.Ахвадиев;
Диплом за 2 место - Сафаров Сабир, МБУ ДО «Центр дополнительного

образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Р.С.Гимранов;
Диплом за 3 место - Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Н.Б.Вознюк.

Номинация: Водный транспорт
Диплом за 1 место - Гаврилов Кирилл, МБУ ДО «Центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова г.Казани, педагог Р.Г.Ахвадиев;
Диплом за 2 место - Сухановский Роберт, МАУ ДО города Набережные

Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог Н.Б.Вознюк;
Диплом за 3 место - Иксанов Раяз, МБОУ «Верхнесиметская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Имамиев.

Номинация: Конструкторское бюро
Диплом за 1 место - Яхин Раиль, Миннеханов Альберт, МБУ ДО «Дом

детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог О.Л.Фадеева;
Диплом за 2 место - Гатауллин Амир, МБУ ДО «Дом детского и юношеского

туризма и экскурсий» Московского района г.Казани, Р.С.Гимранов;
Диплом за 3 место - Казакова Суфия, МБУ ДО «Дом детского и юношеского

туризма и экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Р.С.Гимранов.

Номинация: Архитектура
Диплом за 1 место - Козырев Савелий, Мухаметзянов Данияр,

МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Р.Р.Арсланова;

Диплом за 2 место - Хусаинов Карим, Хусаинова Энже, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог
Л.Г.Сиразева;

Диплом за 3 место - Просвиркин Николай, Рябых Владимир, Вдовина
Алевтина, МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, педагоги Е.А.Максимова,
М.В.Вдовина.

Номинация: Робототехника и интеллектуальные системы
Диплом за 1 место - Мингалиев Радмир, Николаев Егор, МБУ ДО «Дом

детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог О.Н.Фадеева;
Диплом за 2 место - Замолетдинов Азамат МБОУ гимназия №1 города Агрыз

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, МБУ ДО «Дом детского
творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, педагог А.И.Закиров;

Диплом за 2 место - Гараев Ильзир, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадрутдинов;

Диплом за 3 место - Башкатова Мария, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46 имени кавалера ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова»
г.Набережные Челны, педагог Ю.В.Кашина;

Диплом за 3 место - Галиев Рамазан, МБУ ДО «Дворец школьников Арского
муниципального района РТ», педагог Л.Ф.Хакимова.

Номинация: Прототипирование
Диплом за 1 место - Барыев Аскар, МБУ ДО «Центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова г.Казани, педагог С.А.Крюков;
Диплом за 2 место - Валеева Адиля, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени

Шигабутдина Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского
района г.Казани, педагог Р.С.Гимранов;

Диплом за 3 место - Башкатова Мария, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46 имени кавалера ордена Мужества Дмитрия Бадретдинова»
г.Набережные Челны, педагоги Ю.В.Кашина, Ю.В.Беликова.

Возрастная группа 14-18 лет

Номинация: Ракетно-космическое моделирование
Диплом за 1 место — Фазылова Ризаля, МБУ ДО «Центр дополнительного

образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Р.С.Гимранов;
Диплом за 2 место - Каюмова Айсылу, МБУ ДО «Дом детского и юношеского

туризма и экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Р.С.Гимранов;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Конструкторское бюро
Диплом за 1 место - Гимадеев Камиль, МБУ ДО «Центр дополнительного

образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Р.С.Гимранов;
Диплом за 2 место — Фазаелов Айгиз, МБОУ ДО «Центр детского творчества»

Актанышского муниципального района РТ, педагог Д.С. Мухамадиев;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Робототехника и интеллектуальные системы
Диплом за 1 место - Харисов Ильнар, МБОУ Сарсак-Омгинский лицей

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог
И.Ч.Набиуллина;

Диплом за 2 место - Сахипгараев Айзат, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
А.К.Бадртдинов;

Диплом за 3 место - Мухина Камиля, МБУ ДО «Дом детского и юношеского
туризма и экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Р.С.Гимранов.

Номинация: Воздушный транспорт
Диплом за 1 место - Галигранов Даниил, МБУ ДО «Центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова г.Казани, педагог С.Ю.Борзенков;
Диплом за 2 место - Тимофеев Дмитрий, МБУ ДО «Центр внешкольной

работы «Тулпар» Высокогорского муниципального района РТ», педагог
А.А.Хайруллин;

Диплом за 3 место - Рожнов Руслан, МБУ ДО «Центр детского технического
творчества им. В.П.Чкалова г.Казани, педагог Р.Р.Саитов.

Номинация: Водный транспорт
Диплом за 1 место - Сергеев Руслан, МБУ ДО «Центр детского творчества

«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Т.М.Ямалов;

Диплом за 2 место - Самойлов Глеб, МБУ ДО «Центр детского технического
творчества им. В.П.Чкалова г.Казани, педагоги Р.Р.Саитов, А.К.Филиппов;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Архитектура
Диплом за 1 место - Никонов Роман, Бармина Анастасия, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №31 с углубленным изучением отдельных предметов»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Л.В.Никитина;

Диплом за 2 место - Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Имамиев;

Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация: Прототипирование
Диплом за 1 место - Хисматуллина Самира, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти Татарстан» г. Альметьевска
Республики Татарстан, педагог Р.Б.Шарипова;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

__от

Список образовательных организаций-участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса по начальному

техническому моделированию и конструированию «Юный техник - моделист» (в
том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Общеобразовательные организации (7):
- МБОУ гимназия №1 города Агрыз Агрызского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти

Татарстан» г. Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ Сарсак-Омгинский лицей Агрызского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31 с углубленным

изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина Марджани при
Казанском Федеральном Университете» Московского района г.Казани;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №46 имени кавалера ордена
Мужества Дмитрия Бадретдинова» г.Набережные Челны.

Образовательные организации дополнительного образования детей (14):
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга талантов» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального

района РТ;
- МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы г. Буинска РТ»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Тулпар» Высокогорского

муниципального района РТ»;
- МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им.
В.П.Чкалова» г.Казани;

- МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского
района г.Казани;

- МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского
района» г.Казани;

- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества №5».